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Από το υπ'αριθ. 2 / 97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 
 

Αρ. απόφ. 12/97 
 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Ορισμός μελών επιτροπών Δημοτικού 
Συμβουλίου ». 

 
 
 Σήμερα 13 Ιανουαρίου  του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47, ύστερα από την με 
ημερομηνία 9-1-97 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25 μελών βρέθηκαν παρόντα 21 μέλη. 
 

    Παρόντες                     Απόντες                                       Παρόντες  
Πάρεδροι 

 
1. Κ.  Ασλάνογλου 1. Ι. Κουρουζίδης  -------------------- 
2. Μ. Ποτουρίδης 2. Κ. Κόλβατζης   
3. Κ.  Βαφείδης 3. Π. Καρασαββίδου   
4. Α. Δελαβερίδης 4. Α. Μαρκούλης   
5. Δ. Αδάμου      
6. Θ.  Τέτος      
7. Ε. Λελεκάκης      
8. Κ. Πουλασουχίδης                                                       Απόντες Πάρεδροι 
9. Κ. Γκαβαϊσές    Γ. Μπαλτζής 

10. Α. Καραντουμάνης    Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Λ. Τάκης    Θ. Δεμερτζής 
12. Ε. Παναγιωτίδης  
13. Ο. Σιδηρόπουλος ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 10 / 97 
14. Ε. Σοφιανίδης απόφασης προσήλθαν οι κ. κ. Κ. Πουλασουχίδης και 
15. Χ. Παπαγεωργίου Μ. Αδαλόγλου. Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρίθμ. 11 / 
16. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 97  απόφασης  προσήλθαν  οι  κ.  κ.  Φ. Γαλανούδη 
17. Β. Τσίλης και  Β.Τσίλης.  Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρίθ. 13/97 
18. Γ. Χιονίδης απόφασης προσήλθε ο κ. Π. Αγαθαγγελίδης. 
19. Δ. Ζαμάνης Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρίθ. 33/97 απόφασης 
20. Μ. Αδαλόγλου αποχώρησε ο κ. Ο. Σιδηρόπουλος. 
21. Π. Αγαθαγγελίδης  
 
 
 
 
 



 Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 10-1-97 εισηγητικό σημείωμα του 
Δημάρχου που έχει ως εξής: Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 18 και 19 του Κανονισμού Εργασιών του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με την αρ. 6/96 απόφασή του, προβλέπονται οι παρακάτω 
επιτροπές με την εξής σύνθεση: 
1. Επιτροπή Οικονομικών 
 (7 μέλη) 
-Τέσσερις Δημοτ. Συμβούλους 
-Εκπρόσωπο Οικονομικού Επιμελητηρίου 
-Δύο Δημότες 
 
2. Επιτροπή Τεχνικών 
 (7 μέλη) 
-Τέσσερις Δημοτ. Συμβούλους 
-Εκπρόσωπο Συλλόγου Μηχανικών 
-Δύο Δημότες 
 
3. Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
 (7 μέλη) 
-Τέσσερις Δημοτ. Συμβούλους 
-Εκπρόσωπο Ιατρικού Συλλόγου 
-Εκπρόσωπο Εργατικού Κέντρου 
-Ενα Δημότη 
 
4. Επιτροπή Αθλητισμού-Νεολαίας 
 (7 μέλη) 
-Τέσσερις Δημοτ. Συμβούλους 
-Τρείς Δημότες 
 
5. Επιτροπή Ανάπτυξης 
 (7 μέλη) 
-Τέσσερις Δημ. Συμβούλους 
-Εκπρόσωπο Τεχνικού Επιμελητηρίου 
-Εκπρόσωπο Εμποροβιομηχανικού Επιμελητηρίου 
-Ενα Δημότη 
 
6. Επιτροπή Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 
 (5 μέλη) 
-Τέσσερις Δημοτ. Συμβούλους 
-Ενα Δημότη 
 
 Υστερα από τα παραπάνω και προκειμένου ν’ αρχίσουν τη λειτουργία τους οι 
επιτροπές παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να ορίσει τους δημοτικούς 
συμβούλους και τους δημότες σε κάθε μία από αυτές. 
 Και κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Για την επιτροπή Οικονομικών, παρακαλώ τις προτάσεις σας. 



Δήμαρχος: Προτείνω τους δημοτικούς συμβούλους, Κ.Πουλασουχίδη, Ι.Κουρουζίδη, 
Α.Καραντουμάνη και Φ.Γαλανούδη με αναπληρωτές τούς Μ.Ποτουρίδη, 
Ε.Λελεκάκη, Κ.Γκαβαϊσέ και Ε.Παναγιωτίδη αντίστοιχα. 
 Ως δημότες προτείνω τους κ. κ. Γεώργιο Τζίκα με αναπληρωτή τον Κώστα 
Ζιώγα και Στέργιο Κουφογιώτη με αναπληρωτή τον Ισαάκ Ζούρο, όπως ήταν και 
στην προηγούμενη επιτροπή οικονομικών. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το Σώμα; 
Σύμβουλοι: Ναι. 
Πρόεδρος: Για την επιτροπή τεχνικών θεμάτων, παρακαλώ τις προτάσεις σας. 
Δήμαρχος: Προτείνω τους δημ. συμβούλους, Κ.Γκαβαϊσέ, Κ.Βαφείδη, 
Χ.Παπαγεωργίου και Π.Αγαθαγγελίδη με αναπληρωτές τούς Α.Δελαβερίδη, 
Δ.Αδάμου, Β.Τσίλη και Δ.Ζαμάνη αντίστοιχα. 
 Ως δημότες προτείνω τους κ. κ. Χρήστο Φουρνιάδη με αναπληρωτή του τον 
Χρήστο Ιωαννίδη και Θάνο Τρομπούκη με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη 
Σιδηρόπουλο. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το Σώμα; 
Σύμβουλοι: Ναι. 
Πρόεδρος: Για την επιτροπή ποιότητας ζωής, παρακαλώ τις προτάσεις σας. 
Δήμαρχος: Προτείνω τους δημ. συμβούλους, Λ.Τάκη, Κ.Κόλβατζη, Ο.Σιδηρόπουλο 
και Β.Τσίλη με αναπληρωτές τούς Α.Καραντουμάνη, Κ.Γκαβαϊσέ, Φ.Γαλανούδη και 
Μ.Αδαλόγλου αντίστοιχα. 
 Ως δημότη προτείνω τον κ. Παναγιώτη Καρανάσιο με αναπληρωτή του τον κ. 
Χρήστο Πιτούλια, όπως ήταν και στην προηγούμενη επιτροπή ποιότητας ζωής. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το Σώμα; 
Σύμβουλοι: Ναι. 
Πρόεδρος: Για την επιτροπή αθλητισμού - νεολαίας, παρακαλώ τις προτάσεις σας. 
Δήμαρχος: Προτείνω τους δημ. συμβούλους, Θ.Τέτο, Α.Μαρκούλη, Ε.Σοφιανίδη και 
Μ.Αδαλόγλου με αναπληρωτές τούς Μ.Ποτουρίδη, Α. Δελαβερίδη, Ο.Σιδηρόπουλο 
και Β.Τσίλη αντίστοιχα. 
 Ως δημότες προτείνω τους κ. κ. Ελένη Πελεκίδου με αναπληρωτή της τον 
Βασίλειο Γώτα, Γεώργιο Δημούλα με αναπληρωτή του τον Ακη Τριανταφυλλίδη και 
Στέλιο Μηλιόπουλο με αναπληρωτή του τον Γιάννη Καραγιάννη όπως ήταν και στην 
προηγούμενη επιτροπή αθλητισμού - νεολαίας. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το Σώμα; 
Σύμβουλοι: Ναι. 
Πρόεδρος: Για την επιτροπή ανάπτυξης, παρακαλώ τις προτάσεις σας. 
Δήμαρχος: Προτείνω τους δημ. συμβούλους, Δ.Αδάμου, Κ.Βαφείδη, 
Κ.Πουλασουχίδη και Β.Τσίλη με αναπληρωτές τούς Ε.Λελεκάκη, Θ.Τέτο, Λ.Τάκη 
και Ε.Παναγιωτίδη αντίστοιχα. 
 Ως δημότη προτείνω τον Παύλο Παυλίδη με αναπληρώτριά του την Σοφία 
Ζεϊμπέκη, όπως ήταν και στην προηγούμενη επιτροπή ανάπτυξης. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το Σώμα; 
Σύμβουλοι: Ναι. 
Πρόεδρος: Για την επιτροπή διεθνών και δημοσίων σχέσεων, παρακαλώ τις 
προτάσεις σας. 
Δήμαρχος: Προτείνω τους δημ. συμβούλους, Κ.Κόλβατζη, Ι.Κουρουζίδη, 
Ε.Παναγιωτίδη και Γ.Χιονίδη με αναπληρωτές τούς Κ.Βαφείδη, Μ.Ποτουρίδη, 
Ο.Σιδηρόπουλο και Δ.Ζαμάνη αντίστοιχα. 



 Ως δημότη προτείνω τον Αγγελο Ντάνο με αναπληρωτή του τον Θωμά 
Αργιαντόπουλο, όπως ήταν και στην προηγούμενη επιτροπή διεθνών και δημοσίων 
σχέσεων. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το Σώμα; 
Σύμβουλοι: Ναί. 
 Το Δ.Σ.μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.Το από 10-1-97 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.Τις διατάξεις των άρθρων του κανονισμού εργασιών του, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε με την αρ. 6/96 προγενέστερη απόφασή του. 
3.Τις προτάσεις του κ. Δημάρχου. 
4.Τις διατάξεις του άρθρου 110 του ΠΔ  410/95 (ΔΚΚ). 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 Ορίζει τα μέλη των επιτροπών του Δημοτικού Συμβουλίου ως εξής: 
α) Επιτροπή Οικονομικών: 
1. Κωνσταντίνος Πουλασουχίδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Μενέλαο 
Ποτουρίδη, δημ. σύμβουλο. 
2. Ιωάννης Κουρουζίδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Ευστράτιο 
Λελεκάκη, δημ. σύμβουλο. 
3. Αρίσταρχο Καραντουμάνη, δημ.σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Γκαβαϊσέ, δημ. σύμβουλο. 
4. Φρειδερίκη Γαλανούδη, δημ.σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Ευστάθιο 
Παναγιωτίδη, δημ. σύμβουλο. 
5. Γεώργιος Τζίκας, δημότης, με αναπληρωτή τον Κών/νο Ζιώγα, δημότη. 
6. Στέργιος Κουφογιώτης, δημότης, με αναπληρωτή τον Ισαάκ Ζούρο, δημότη. 
 
β) Επιτροπή Τεχνικών: 
1. Κωνσταντίνος Γκαβαϊσές, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Αγαθόνικο 
Δελαβερίδη, δημ. σύμβουλο. 
2. Κωνσταντίνος Βαφείδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Αδάμου, 
δημ. σύμβουλο. 
3. Χαρίλαος Παπαγεωργίου, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Τσίλη 
δημ. σύμβουλο. 
4. Πέτρος Αγαθαγγελίδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Ζαμάνη, 
δημ. σύμβουλο. 
5. Χρήστος Φουρνιάδης, δημότης, με αναπληρωτή τον Χρήστο Ιωαννίδη, δημότη. 
6. Θάνος Τρομπούκης, δημότης, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Σιδηρόπουλο, 
δημότη. 
 
γ) Επιτροπή Ποιότητας Ζωής: 
1. Λεωνίδας Τάκης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Αρίσταρχο 
Καραντουμάνη, δημ. σύμβουλο. 
2. Κυριαζής Κόλβατζης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Γκαβαϊσέ, δημ. σύμβουλο. 
3. Ορέστης Σιδηρόπουλος, δημ. σύμβουλος, με αναπληρώτρια την Φρειδερίκη 
Γαλανούδη, δημ. σύμβουλο. 
4. Βασίλειος Τσίλης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Αδαλόγλου, δημ. 
σύμβουλο. 
5. Παναγιώτης Καρανάσιος, δημότης, με αναπληρωτή τον Χρήστο Πιτούλια, 
δημότη. 



 
δ) Επιτροπή Αθλητισμού - Νεολαίας: 
1. Θεόδωρος Τέτος, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Μενέλαο Ποτουρίδη, δημ. 
σύμβουλο. 
2. Αντώνιος Μαρκούλης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Αγαθόνικο 
Δελαβερίδη, δημ. σύμβουλο. 
3. Εμμανουήλ Σοφιανίδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Τσίλη, 
δημ. σύμβουλο. 
4. Μιχαήλ Αδαλόγλου, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Ορέστη Σιδηρόπουλο, 
δημ. σύμβουλο. 
5. Ελένη Πελεκίδου, δημότισσα, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Γώτα, δημότη. 
6. Γεώργιος Δημούλας, δημότης, με αναπληρωτή τον Ακη Τριανταφυλλίδη, δημότη. 
7. Στέλιος Μηλιόπουλος, δημότης, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Καραγιάννη, δημότη. 
 
 
 
ε) Επιτροπή Ανάπτυξης: 
1. Δημήτριος Αδάμου, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Ευστράτιο Λελεκάκη, 
δημ. σύμβουλο. 
2. Κωνσταντίνος Πουλασουχίδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Θεόδωρο 
Τέτο, δημ. σύμβουλο. 
3. Κωνσταντίνος Βαφείδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Λεωνίδα Τάκη, 
δημ. σύμβουλο. 
4. Βασίλειος Τσίλης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Ευστάθιο Παναγιωτίδη, 
δημ. σύμβουλο. 
5. Παύλος Παυλίδης, δημότης, με αναπληρώτρια την Σοφία Ζεϊμπέκη, δημότισσα. 
 
στ) Επιτροπή Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων: 
1. Κυριαζής Κόλβατζης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Βαφείδη, δημ. σύμβουλο. 
2. Ιωάννης Κουρουζίδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Μενέλαο Ποτουρίδη, 
δημ. σύμβουλο. 
3. Ευστάθιος Παναγιωτίδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Ορέστη 
Σιδηρόπουλο, δημ. σύμβουλο. 
4. Γεώργιος Χιονίδης, δημ. σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Ζαμάνη, δημ. 
σύμβουλο. 
5. Αγγελος Ντάνος, δημότης, με αναπληρωτή τον Θωμά Αργιαντόπουλο, δημότη. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  12 / 1997 
.....................................................................................................................................
.. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
           Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ 

                ΤΑ ΜΕΛΗ 
Μ. Ποτουρίδης             Ε. Παναγιωτίδης 
Κ. Βαφείδης                 Ο. Σιδηρόπουλος 
Α. Δελαβερίδης            Ε. Σοφιανίδης 
Δ. Αδάμου                     Χ. Παπαγεωργίου 
Θ.Τέτος                         Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 
Ε.Λελεκάκης                Β.Τσίλης 
Κ. Πουλασουχίδης       Γ. Χιονίδης 
Κ. Γκαβαϊσές                Δ. Ζαμάνης 

      Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
    ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ 

Α. Καραντουμάνης       Μ. Αδαλόγλου 
                                        Π.Αγαθαγγελίδης 
 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
 Βέροια  28 - 1 - 1997 
       Ο Δήμαρχος  

 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 


